
Delibera n. 2 del Consiglio dell’Ordine del 16/02/2026 

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio dell’Ordine per il mandato 2022-2026: votazione e 

proclamazione del nuovo Presidente. 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 1 assunta in data odierna, con la quale è stata 

perfezionata la surroga del Consigliere dimissionario e ricostituito il plenum del Consiglio Direttivo; 

CONSIDERATA la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 169/2005, all’elezione del 

nuovo Presidente per garantire la piena rappresentanza legale e la continuità operativa dell’Ordine; 

PRESO ATTO che la seduta è presieduta dal Facente Funzioni Ing. Marco Sperandei Vicepresidente 

dell’Ordine e che risultano presenti n. 10 Consiglieri su 11, garantendo la validità del numero legale 

per deliberare; 

ESPOSTA la candidatura presentata dal Consigliere Ing. Marco Sperandei e manifestata la 

disponibilità dell’Ing. Alessandro Vitali; 

ESPLETATA la votazione palese che ha dato il seguente esito: 

Voti favorevoli per l’Ing. Marco Sperandei all’unanimità; 

DELIBERA 

DI ELEGGERE l’Ing. Marco Sperandei quale Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Terni per il residuo del mandato relativo al quadriennio 2022-2026; 

DI PROCLAMARE ufficialmente eletto l’interessato che, presente alla seduta, accetta la carica 

ringraziando il Consiglio per la fiducia accordata; 

DI DARE MANDATO alla Segreteria di comunicare tempestivamente l’avvenuta variazione della 

carica al Consiglio Nazionale degli Ingegneri (CNI), al Ministero della Giustizia e agli Enti competenti, 

nonché di provvedere all’aggiornamento dell’anagrafica sul Sito Istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

DI DICHIARARE stante l’urgenza di procedere alla firma degli atti istituzionali indifferibili, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 F.to Il Consigliere Segretario     F.to Il Presidente dell’Ordine 

      Ing. Agnese Fabbretti                      Ing. Marco Sperandei 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dall’articolo 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993. 

Il documento originale completo delle firme è depositato presso gli Archivi della Segreteria 

dell’Ordine degli Ingegneri di Terni. 


